Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)
Березовский район
Сельское поселение Саранпауль
Администрация сельского поселения Саранпауль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2022 					   			  			 № 106
с. Саранпауль

	О введении режима чрезвычайной ситуации в границах сельского поселения Саранпауль в связи с весенне-летним половодьем

В соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Протоколом заседания  Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Саранпауль  №  6 от 30 мая 2022 года,  а также в связи со сложной паводковой обстановкой, вызванной повышением уровня воды реки Ляпин, угрожающей затоплением дворовых территорий и жилых домов на территории села Саранпауль и деревни Хурумпауль:
1. [bookmark: _GoBack]Установить с 19 часов 00 минут 30 мая 2022 года режим «Чрезвычайная ситуация» на территории сельского поселения Саранпауль до особого указания.
2. Признать сложившуюся ситуацию чрезвычайной ситуацией муниципального характера.
3. Руководителям организаций, предприятий, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности:
3.1.   Провести мероприятия по минимизации ущерба, вызванного паводком.
4. Привести в готовность пункты приема и размещения эвакуируемого населения.
5. Установить круглосуточное дежурство за уровнем воды реки Ляпин.
6. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Саранпауль.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
8. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава поселения							И.А.Сметанин